## XVIII.

Injonction de l'évêque Jean de Lausanne, relativement à la maison de Rueyres, dépendante de l'abbaye du Lac-de-Joux, par laquelle son chef portera à l'avenir le nom d'administrateur et non plus de prieur.

A° 1249. 4 avant les Nones de Juin.

(*Archives Cantonales à Lausanne. Registres du Bailliage de Romainmotier. T, II. N° 325.*)

Johannes Dei gratia lausannensis episcopus omnibus præsentibus litteris inspecturis salutem in Domino. Noverit universitas nostra quod cum abbas et conventus de Lacu juriensi nostræ diocœsis, ordinis præmonstratensis, nobis multotiens conquesti fuissent super oneribus quæ indebite imponebantur domui suæ de Rivoria eoque aliquando ille qui præerat dictæ domui ab aliquibus prior prænominatus fuerat et quia cappella ibi est, nos ipsorum quærimoniam super hujus modi non valentes amplius sustinere inquisivimus super hoc veritatem et pro certo didicimus quod dicta domus de Rivoria grangia est ecclesiæ de Lacu juriensi indivisa sicut et aliæ grangiæ et debet regi per canonicum vel conversum maximè cum certum nobis sit quod Præmonstratensis omnino multos habeat priores vel prioratus extra ecclesias conventuales licet in plerisque ipsius ordinis grangiis cappellæ habeantur prout idcirco nos inhibemus quod ille qui præerit prædictæ domui de Rivoria non vocetur prior de cætero sed magister. In cujus rei testimonium nos et frater *Vuilliermus* præfata ecclesiæ Lacus juriensis abbas præsentibus litteris sigilla nostra apposuimus. Datum anno Domini millesimo ducentesimo quadragesimo nono, quarto nonas Junii.

## XIX.

Donation d'Alix de Mont, veuve de Reymond de Mont-Richer, de terres, prés, censes et usages à la Murette, en faveur du couvent de l'abbaye du Lac-de-joux.

A° 1249.

(Archives Cantonales à Lausanne. Registres du Bailliage de Romainmotier. T. II. N° 525.)

Ego Alaiz de Monte, relicta Reymondi de Monte-Richerio domicelli, notum facio omnibus præsentibus litteras inspecturis quod ego de consensu et voluntate Jacobi et Rodulphi filiorum meorum et ipsius Reymondi consentiente nichilominus et laudante domina Ainde matre dicti Reymondi dedi et concessi in perpetuum religiosæ domui de Lacu juriensi in restaurationem damni quod dictus Reymondus intulerat eidem domui de Lacu et in eleemosinam pro eodem Reymondo et pro præfata domina Ainde quidquid memoratus Reymondus habebat, in terris, pratis cum censibus et usagiis suis in loco qui dicitur *Mureta*, qui locus est inter villam de Yens et grangiam de Bussy; præfata vero donationi interfuerunt Williermus de Escublens, miles, dictus *magnus*, Aymo et Williermus de Wolfens, milites, dicti *Gros*. Et ut supra dicta donatio sive concessio firma sit in perpetuum et stabilis sigillum venerabilis et religiosi viri prioris Romani-Monasterii præsentibus litteris feci apponi. Actum anno Domini millesimo ducesimo quadragesimo nono.